μ'. Άλλὰ γὰρ περὶ μὲν τῶν νόμων καὶ τῆς πολιτείας
τὴν ἀκριβῆ πεποίημα παρέδοσιν ἐν τοῖς περὶ ἀρχαιολογίας
μοι γραφεῖσι. νῦν δὲ αὐτῶν ἐπεμνήθην, ἐφ' ὃσον ἦν ἀναγ-
καῖον, ὅτε τὰ τῶν ἄλλων φύεται, ὅτε τὰ παρὲν ἡμῖν ἐγκω-
μάζειν προθέμενος· ἀλλ' ἵνα τὰς περὶ ἡμῶν ἀδίκιας γε-
γραφότας ἐλέγξω, πρὸς αὐτὴν ἀναιδῶς τὸν ἀληθεῖαν πε-
φιλογεικότας. καὶ δῆ μοι δοκῶ πεπληρωθῆται διὰ τῆς γρα-
φῆς ἵκανῶς ἀ προύπερχόμην. καὶ γὰρ ἀρχαιότητη προϋπάρ-
χον ἐπέδειξε τὸ γένος, τῶν κατηγορέων, ὅτι νεώτατον ἐσιν, ε-
ρηκότων· καὶ γὰρ πολλάς ἐν τοῖς συγγράμμασιν ἐμνη-
μευκότας ἡμῶν ἀρχαίς παρέχομεν μάρτυρες, ἐκείνων, τι
μηδεῖς ἐσι, διαβεβαιώμενων. ἀλλὰ μὴν Αἴγυπτίς εὐφαντι-
κῶν τὰς προγόνυς· ὁδεῖχθησαν δὲ εἰς Αἴγυπτον ἐλθίν-
τες ἐτέρωθεν. διὰ δὲ λύμην σωμάτων αὐταὶ ἐκβληθῆσα-

mi diei, quem otiosi traducimus, celebrandi consuetudo; et apud quam ieiunia, et lucernarum incensio-nes, et multa, quae nobis comedere nefas est, obseruentur. Conantur autem mutuam nostram imitari concordiam, et bonorum largitionem, et in artibus exercendis sedulitatem, et tolerantiam in tormentis, quae pro legibus nostris sustinemus. Etenim, quod est omnium maxime admirandum, citra voluptatis illecebram ipsa per se lex inualuit: ac sicuti Deus universum mundum permeauit, ita lex vniuersos mortales peruerst. Quod si suam quisque patriam domum, que considerauerit, his meis dictis non diffidet. Quo fit, ut aut condemnandi sint vniuersi mortales voluntariae prauitatis, si aliena, eademque vitiosa, ante domestica, eademque honesta, aenulari concupiuerint; aut inuidiae suae sinecū facere debeant accusatores nostri. Neque enim inuidiosum quiddam nobis vendicamus, dum nostrum legislatorem honoramus, et eius de Deo effatis credimus. Nam etiamsi leguna omnium virtutem non intelligeremus: certe vel aenulantium multitudo fecisset, vt de eis nobis placeceremus.

40. Verum de legibus quidem et rep. in meo Antiquitatum opere accurate tradidi. Nunc ea com-memoraui, quantum erat necessarium, non quod aliena recensere, vel nostra collaudare mihi propositum es-set: sed vt eos, qui de nobis inique scriperunt, euincerem in ipsam veritatem impudenter inuectos fuisse. Et sane mihi video scripto meo satis praestitisse pro-missa. Etenim in primis veterum esse demonstravi genus nostrum, quod accusatores recentissimum esse dixerant: et multos allegavi testes, qui antiquitatis nostrae in scriptis suis mentionem fecerunt, illis nullos esse affirmantibus. Cumque Aegyptios fuisse maiores nostros dixerint, demonstratum est, eos in Aegyptum aliunde venisse. Et cum ob corporum vitium eos electos fuisse meatiti sunt, planum factum est, eos